

2. Dowody na istnienie inteligentnego umysłu, odpowiedzialnego za kreację wszechświata są tak przytłaczające, że wręcz zmiażdżyły poglądy sugerujących, że natura sama stworzyła wszystko wokół nas. Są one obecne nie tylko w dawno zapomnianych skamielinach niesprawdzalnych hipotezach, wysuniętych przez fizyków teoretyków, ale wszędzie tam, gdzie tylko spojrzymy”.
3. „Nauka i rozum uznają wiarę za irracjonalną i nielogiczną. Metanarracja darwinowskiej teorii ewolucji odmieniła wiele umysłów, i serc, nauczając, że życie spontanicznie powstało z nicości, bez żadnego powodu czy celu, pod kierunkiem „ślepego zegarmistrza” selekcji naturalnej. Pogląd, że wszystko, co widzimy wokół nas, powstało z przyczyn naturalnych, nazywany jest naturalizmem”.
4. Ateiści mają dość prostą strategię:
  - „Drwią i ośmieszają ludzi religijnych, poprzez powierzchowne traktowanie ich poglądów, jako sprzecznych z intelektem lub irracjonalnych.
  - Ustanawiają fałszywą dychotomię między nauką a wiarą oraz wmawiają ludziom, że muszą wybrać tylko jedną z opcji.
  - Prowadzą jednostronną debatę, nie dopuszczając do głosu osób o przeciwnych poglądach. Jednocześnie utrzymują, że jedynymi miejscami, gdzie dozwolona jest ekspresja wiary, są miejsca kultu religijnego.”

### Co więc mamy zrobić?

„Musimy traktować z godnością ludzi, którzy wyrażają swoją niechęć wobec Boga, lecz musimy być również przygotowani, aby dumnie głosić prawdę. Nikt nie mówił, że będzie łatwo. Nawet wspaniały ewangelista i apostoł wczesnego Kościoła, Paweł z Tarsu, prosił ludzi o modlitwę za siebie, ażeby jawnie wypowiadał Ewangelię, „tak jak winien” (por. Ef ,20).

Nowy Testament udowadnia nam, że apostołowie i chrześcijanie pierwszych wieków mieli odwagę głosić Dobrą Nowinę, ryzykując przy tym swoim życiem. Musimy być co najmniej tak samo odważni w głoszeniu naszej wiary jak sceptycy w swoich atakach wobec niej”.

Na podst. : R. Broocks: „Bóg nie umarł” / fragm. ss. 8-12, Dom Wydawniczy Rafael, Kraków 2015.  
Wybór: Akcja Katolicka

*(Wyłącznie do użytku Kościoła)*

*Czasopismo dostępne na stronie: [www.bialykosciol.pl](http://www.bialykosciol.pl)*

# NIEDZIELNY KURIER

TYGODNIK PARAFIALNY

Biały Kościół – Nowolesie

11 VIII 2024 r. NR 32 (382)

## XIX NIEDZIELA ZWYKŁA



### *Ewangelia według Świętego Jana (J 6, 41-51)*

#### *Chleb żywy, który zstąpił z nieba*

Żydzi szemrali przeciwko Jezusowi, dlatego że powiedział: «Ja jestem chlebem, który z nieba zstąpił». I mówili: «Czyż to nie jest Jezus, syn Józefa, którego ojca i matkę my znamy? Jakżeż może On teraz mówić: Z nieba zstąpiłem». Jezus rzekł im w odpowiedzi: «Nie szemrajcie między sobą! Nikt nie może przyjść do Mnie, jeżeli go nie pociągnie Ojciec, który Mnie posłał; Ja zaś wskrzeszę go w dniu ostatecznym. Napisane jest u Proroków: „Oni wszyscy będą uczniami Boga”. Każdy, kto od Ojca usłyszał i przyjął naukę, przyjdzie do Mnie. Nie znaczy to, aby ktokolwiek widział Ojca; jedynie Ten, który jest od Boga, widział Ojca. Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto we Mnie wierzy, ma życie wieczne. Ja jestem chlebem życia. Ojcowie wasi jedli mannę na pustyni i pomarli. To jest chleb, który z nieba zstępuje: Kto go je, nie umrze. Ja jestem chlebem żywym, który zstąpił z nieba. Jeśli ktoś spożywa ten chleb, będzie żył na wieki. Chlebem, który Ja dam, jest moje Ciało, wydane za życie świata».

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE – 11.08.2024r.

*W tym tygodniu w **środę** przypada wspomnienie św. Maksymiliana Marii Kolbego; w **czwartek** Uroczystość Wniebowzięcia NMP; w **sobotę** wspomnienie św. Jacka. Solenizantom i Jubilatom życzymy wielu łask Bożych.*

### INTENCJE MSZALNE:

#### 13. 08. Wtorek

**Biały Kościół** - Msza św. o godz. 18<sup>00</sup>: O dar nieba dla śp. ojca Stanisława Nowaka w 20. r. śmierci oraz jego zmarłych rodziców: Gertrudy i Jana Nowaków oraz Tadeusza i Pawła Kołodziejczyków i zmarłych z Rodziny

#### 14. 08. Środa

**Nowolesie** - Msza św. o godz. 18<sup>00</sup>: O dar nieba dla śp. Karoliny Woźnej w rocznicę śmierci oraz śp. męża Stanisława i zmarłych Rodziców

#### 15. 08. Czwartek, Uroczystość Wniebowzięcia NMP

**Biały Kościół** - Msza św. o godz. 8<sup>00</sup>: O dar nieba dla śp. Marii, Bronisławy, Dariusza, Władysława, Wincentego i Emila

**Nowolesie** - Msza św. o godz. 10<sup>00</sup>: O dar nieba dla śp. Anieli i Andrzeja Lachowieckich oraz zmarłych z Rodziny

**Biały Kościół** – Msza św. o godz. 12<sup>00</sup>: do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki Bożej z Fatimy z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze, Boże błogosławieństwo dla Wiktorii i Zuzanny w 6. rocznicę urodzin oraz błogosławieństwo dla Rodziców, Chrzestnych i całej Rodziny

#### 16. 08. Piątek

**Nowolesie** - Msza św. o godz. 8<sup>00</sup>: O błogosławieństwo Boże, dar zdrowia oraz opiekę Matki Najświętszej dla pani Marii Tokarczyk z racji imienin

#### 17. 08. Sobota

**Nowolesie** - Msza św. o godz. 18<sup>00</sup>: O dar nieba dla śp. Andrzeja Michułki w 10. rocznicę śmierci oraz wszystkich zmarłych z Rodziny

#### 18. 08. Niedziela

**Biały Kościół** - Msza św. o godz. 8<sup>00</sup>: O dar nieba dla śp. Ewarysta Kaczora w r. śmierci

**Nowolesie** - Msza św. o godz. 10<sup>00</sup>: O dar nieba dla śp. rodziców: Ireny i Edwarda Tkaczów oraz Józefa Sikory

**Biały Kościół** – Msza św. o godz. 12<sup>00</sup>: O dar nieba dla śp. Anieli, Stanisława, Józefa, Ryszarda i Janusza Boreckich oraz śp. Józefy Chołowczak

1. Troskę o pokój w Polsce i Europie powierzamy Matce Bożej w soboty w nowoleskim Sanktuarium odmawiając różaniec o godzinie 17<sup>30</sup>.

Na rozpoczęty tydzień – *Szczęść Boże!*

---

**KOMENTARZ do dzisiejszej Ewangelii:**

**Chleb, który daje życie światu**

Trudne są słowa Jezusa o chlebie żywym, który zstąpił z nieba. On objawia siebie jako chleb, który daje życie światu. Jest posłanym przez Ojca Słowem Wcielonym. Przez śmierć Baranka na krzyżu i obmycie z grzechu świat otrzymuje życie. W tym sensie Jego ciało jest chlebem, który ofiarowuje, chlebem życiodajnym. Spożywanie Jego ciała oznacza więc przyjęcie z wiarą owocu krzyża: „Ten, kto wierzy, ma życie wieczne”. Jest jeszcze drugie znaczenie spożywania ciała Jezusa – sakramentalne. Ofiara Jezusa na krzyżu wiąże się z ustanowieniem Eucharystii. Na mocy słów Pana konsekrowany chleb staje się Jego sakramentalnym Ciałem, a konsekrowane wino Jego Krwią. Spożywać ciało znaczy więc przyjąć zbawczą moc Jego ofiary zawartą w Sakramencie Ołtarza.

*Panie Jezu, dawaj mi zawsze tego Chleba: mocy Twojej męki, siły Twojej miłości, obmywającego ze śmierci grzechów strumienia Twojej Przenajświętszej Krwi. Dziękuję Ci, że w Eucharystii jesteś dla mnie Chlebem. Amen.*

*Rozważania zaczerpnięte z Ewangelia 2024 o. Andrzej Kiejza OFMCap Edycja Świętego Pawła*

---

**„BÓG NIE UMARŁ”**

Nawiązując do artykułu z ostatniego „Kuriera Niedzielnego” proponujemy dziś niejako kontynuację tematu. Serdecznie zachęcamy do przeczytania książki Rice'a Broaks'a (stała się ona inspiracją do znanego filmu) pt. „Bóg nie umarł” .

Na zachętę, garść myśli z tej publikacji.

1. „Dowody na istnienie inteligentnego Stwórcy są wszędzie dookoła. Twierdzenie, że ich nie ma, jest jak twierdzenie, że tysiące obrazów w galerii sztuki nie mogło zostać pomalowanych, bo nigdzie nie ma obecnych malarzy.